
CIRILO AGUILAR LEON
9.84 kW 2 de Enero de 2025

PDBT 818220600168

2,317 kWh $ 10,547

16 2,319 kWh $89

99.16 % BIMESTRE $ 10,458

$63,284.00 MXN $536.00 MXN $62,748.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.6 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2 $ 54,250.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

62.3 %



Propuesta 1 2 de Enero de 2025 4 de Enero de 2025

20250181

CIRILO AGUILAR LEON  

16 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 48,000.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 7400 $ 29,600.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2200 $ 35,200.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1900 $ 30,400.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5300 $ 5,300.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 155,000.00

TOTAL (MXN) $ 155,000.00

Precio por watt instalado 15.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR Y EL PRIMER MANTENIMIENTO ANUAL ES GRATIS

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 63,284.00 $ 536.00 $ 54,250.00 $ 62,748.00 $ 116,998.00 $ -38,002.00

2 $ 65,182.52 $ 552.08 $ 0.00 $ 64,630.44 $ 64,630.44 $ 26,628.44

3 $ 67,138.00 $ 568.64 $ 0.00 $ 66,569.35 $ 66,569.35 $ 93,197.79

4 $ 69,152.14 $ 585.70 $ 0.00 $ 68,566.43 $ 68,566.43 $ 161,764.23

5 $ 71,226.70 $ 603.27 $ 0.00 $ 70,623.43 $ 70,623.43 $ 232,387.65

6 $ 73,363.50 $ 621.37 $ 0.00 $ 72,742.13 $ 72,742.13 $ 305,129.78

7 $ 75,564.41 $ 640.01 $ 0.00 $ 74,924.39 $ 74,924.39 $ 380,054.18

8 $ 77,831.34 $ 659.21 $ 0.00 $ 77,172.13 $ 77,172.13 $ 457,226.30

9 $ 80,166.28 $ 678.99 $ 0.00 $ 79,487.29 $ 79,487.29 $ 536,713.59

10 $ 82,571.27 $ 699.36 $ 0.00 $ 81,871.91 $ 81,871.91 $ 618,585.50

11 $ 85,048.40 $ 720.34 $ 0.00 $ 84,328.06 $ 84,328.06 $ 702,913.56

12 $ 87,599.86 $ 741.95 $ 0.00 $ 86,857.91 $ 86,857.91 $ 789,771.47

13 $ 90,227.85 $ 764.21 $ 0.00 $ 89,463.64 $ 89,463.64 $ 879,235.12

14 $ 92,934.69 $ 787.13 $ 0.00 $ 92,147.55 $ 92,147.55 $ 971,382.67

15 $ 95,722.73 $ 810.75 $ 0.00 $ 94,911.98 $ 94,911.98 $ 1,066,294.65

16 $ 98,594.41 $ 835.07 $ 0.00 $ 97,759.34 $ 97,759.34 $ 1,164,053.99

17 $ 101,552.24 $ 860.12 $ 0.00 $ 100,692.12 $ 100,692.12 $ 1,264,746.11

18 $ 104,598.81 $ 885.93 $ 0.00 $ 103,712.88 $ 103,712.88 $ 1,368,458.99

19 $ 107,736.77 $ 912.50 $ 0.00 $ 106,824.27 $ 106,824.27 $ 1,475,283.26

20 $ 110,968.88 $ 939.88 $ 0.00 $ 110,029.00 $ 110,029.00 $ 1,585,312.26

21 $ 114,297.94 $ 968.08 $ 0.00 $ 113,329.87 $ 113,329.87 $ 1,698,642.13

22 $ 117,726.88 $ 997.12 $ 0.00 $ 116,729.76 $ 116,729.76 $ 1,815,371.89

23 $ 121,258.69 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 120,231.66 $ 120,231.66 $ 1,935,603.55

24 $ 124,896.45 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 123,838.61 $ 123,838.61 $ 2,059,442.15

25 $ 128,643.34 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 127,553.76 $ 127,553.76 $ 2,186,995.92

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,063.6 2,453.5 2,458.5 2,511.1 2,274.1 2,213.0

Consumo actual 2,206.0 2,699.0 2,443.0 2,630.0 2,016.0 1,906.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


